PAGE

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
4 февраля 2011 года

N 62
Об утверждении Положения о порядке определения видов особо

ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения Дивеевского района

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений",

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке определения видов особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения Дивеевского района.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                              Ю.Н.Ваньков

Денискина Ю.Н.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.
Утвержден

постановлением администрации
Дивеевского района Нижегородской области
от 4 февраля 2011 года N 62
Положение о порядке

определения видов особо ценного движимого

имущества муниципального бюджетного  учреждения Дивеевского района

1. Настоящее Положение о порядке определения особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения Дивеевского района (далее – бюджетное учреждение).

2. Установить, что виды особо ценного движимого имущества бюджетного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Дивеевского района  (далее – особо ценное движимое имущество), определяются комитетом по управлению муниципальным имуществом Дивеевского района по представлению структурных подразделений администрации Дивеевского района, в ведении которого находится либо будет находиться бюджетное учреждение.

3. Установить, что при определении видов особо ценного движимого имущества подлежит включению в его состав:

движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. руб.;

иное движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет менее 50 тыс. руб., без которого осуществление бюджетным учреждением, созданным на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Дивеевского района, своей уставной деятельности будет существенно затруднено;

имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Нижегородской области;

При этом к особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления уставной деятельности бюджетного учреждения, а также имущество, приобретенное бюджетным учреждением за счет доходов, полученных от осуществления деятельности в соответствии с уставом бюджетного учреждения.

4. Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества принимается администрацией Дивеевского района по представлению структурных подразделений администрации Дивеевского района, в ведении которого находится бюджетное учреждение, согласованному с комитетом  по управлению муниципальным имуществом Дивеевского района.

5.  Закрепление объектов муниципальной собственности за бюджетным учреждением согласно перечню видов особо ценного движимого имущества осуществляется комитетом по управлению муниципальным имуществом Дивеевского района.

6. Решение об исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества принимается администрацией  Дивеевского района по представлению структурных подразделений администрации Дивеевского района, в ведении которого находится бюджетное учреждение, согласованному с комитетом  по управлению муниципальным имуществом Дивеевского района.